Câmara Municipal de Muniz Freire
Estado do Espirito Santo

REQUERIMENTO

N° 002/2025

PROTOCOLO

N°: 	di

DATA:  _aLago2.0a26-
HORÁRIO:  	6—  :  4-3  H
ASSINATURA:
IDENTIF ICACAbERsoi swoRE

-erlAen ParsLATTVr

Muniz Freire/ES, 21 de maio de 2025.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Muniz Freire/ES

A/C Exmo. Sr. Presidente,

Rua  João  Ivo Aguilar, n° 202 - Centro —

Muniz Freire/ES CEP: 29.380-000.

Assunto: Requerimento de Informa cães Detalhadas sobre as Contas Públicas Municipais — Ênfase na

Educação.

BRUNO MARQUES FELETTI, brasileiro, solteiro, vereador, inscrito no CPF sob o n2  151.098.437-24,

com endereço na Rua Antônio Carlos  'Akio,  7, Santa Terezinha, Muniz Freire/ES, CEP n2  29.380-000,

no exercício de seu mandato parlamentar, com fundamento no  art.  42, incisos XIII, XXIII e XXVI, bem

como no  art.  28 do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem, respeitosamente, requerer à Mesa

Diretora o envio de oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Muniz Freire/ES e ao Secretário

Municipal de Educação, solicitando as seguintes informações:

1. Demonstrativos detalhados da execução orçamentária da Secretaria Municipal de

Educação, referentes ao exercício de 2024 e ao exercício corrente de 2025 até o mês de

abril;

	MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE

Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade
com o identificador 31003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Muniz Freire
Estado do Espirito Santo

2. Discriminação dos recursos recebidos e aplicados nas ações de manutenção e

desenvolvimento do ensino;

3. Relatórios de despesas com pessoal, merenda escolar, transporte, infraestrutura, reformas

e aquisições realizadas;

4. Relação dos convênios celebrados com o Governo Estadual e Federal no período, com seus

respectivos objetos e valores;

5. Qualquer outro documento que comprove a aplicação dos recursos da educação em

conformidade com o Plano Municipal de Educação e a LDO.

0 presente requerimento visa assegurar o cumprimento da função fiscalizatória inerente ao

mandato parlamentar, garantindo a transparência e o controle dos gastos públicos, conforme

preceitua o ordenamento jurídico e o Regimento Interno desta Casa.

Contando com vossa compreensão e célere análise do que ora solicita-se, apresentamos na

oportunidade meus protestos de elevada estima e consideração.

Nesses termos, pede e espera deferimento.

7,))

BRUNO '0 ,WQUES FELETTI

Vereador CMMF

	MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE

Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade
com o identificador 31003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Page 1
	Page 2